
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1135 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2023-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
019/2023-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no 
Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PARQUE DE DIVERSÕES MECÂNICO NOS DIAS 27, 28, 29 E 30 DE ABRIL DE 2023, SEM 
COBRANÇA DE INGRESSOS DE FORMA GRATUITA À POPULAÇÃO DURANTE AS FESTIVIDADES EM 
COMEMORAÇÃO AOS 31 ANOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 06 de abril de 2023, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será 
no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário 
(Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, 
na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 23 de março de 2023. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1135 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 
 

ATO DA PRESIDENCIA N°01/2023 
 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais vigentes, com fulcro na Lei Orgânica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 
Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência 

administrativa, REVOGAR o certame licitatório objeto do PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2023, 
determinando à Comissão de Licitação que apresente novamente termo de referência, para 
abertura de novo procedimento licitatório considerando o novo regramento instituído pela Lei 
14.133/2021. 
 

 
  Cumpra-se. 

              Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 21 de março de 2023. 
 
 
 

 
VALDIR ALVES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1135 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 

 


		2023-03-24T16:01:39-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




